
                                                                                                                                      

 

 
Al Sito Web della Scuola 

Al fascicolo PNRR DM 65/2023 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- 
Titolo del progetto: “School for Life is Better”.  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30942 
CUP: I84D23001650006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la 
realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 90.206,79; 
VISTA la nota del MIM per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 
2023, n. 65; 

VISTO il progetto presentato in data 10/01/2024; 
VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “School for Life is 

Better” e integrazione PTOF: delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 19/02/2024; delibera del 
Consiglio di Istituto n. 2 del 20/02/2024; 





VISTO l’atto di concessione prot. n° 612 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

‐  

Codice Nazionale Progetto Tipologia dell’Intervento 
Quota 

intervento A
Quota 

intervento B
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-
30942 

Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi - Azione di 
potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche – D.M. 65 
del 12 aprile 2023 

€ 72.475,66 € 17.731,13 € 90.206,79 I84D23001650006

 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-30942 - CUPI84D23001650006”, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal 
sistema informativo e il codice CUP. 
Per il progetto è stata predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria e sottoposta ad approvazione del 

Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

         

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Cancila* 
 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 
 


		2024-02-22T10:19:55+0100
	ANTONELLA CANCILA




